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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

کدام استان ها بیشترین  میزان 
بی سوادی  را  دارند؟

ایرنا: معاون توســعه مدیریت و پشتیبانی 
بیان  بــا  ســازمان نهضت ســواد آموزی 
اینکــه بیشــترین میــزان بی ســوادی در 
استان های سیستان و بلوچستان، آذربایجان 
غربی، کردســتان و لرســتان است، گفت: 
کلاس های ســازمان نهضت سوادآموزی 

برای ۳۱۰ هزار نفر برگزار می شود.
رسول جمشیدی درباره بیشترین میزان 
بی سوادی در استان های کشور اظهار کرد: 
بیشترین میزان بی سوادی در گروه سنی ۱۰ 
سال به بالا در استان سیستان و بلوچستان، 
آذربایجــان غربــی، کردســتان و اســتان 

لرستان هستند.
او با اشــاره بــه میزان بی ســوادی در 
اســتان تهران، افزود: بیشــترین مشــکل 
مربوط به اطراف تهران و شهرســتان های 
این استان است و در آن مناطق اتباع بسیار 

زیادی زندگی می کنند.
معاون توســعه مدیریت و پشــتیبانی 
سازمان نهضت ســوادآموزی ادامه داد: 
یا  مناطقی مانند فشــافویه، اسلامشــهر 
شــهریار که هم اتباع در آنجا زیاد است و 
هم مهاجر پذیر هستند، با بیشترین معضل 

بی سوادی مواجه اند.
جمشــیدی خاطرنشــان کرد: شــهر 
تهران وضعیتی متفاوت از شهرستان های 
اســتان تهــران دارد، اما شهرســتان های 
اســتان تهران هم جزء مناطقی هســتند 
کــه به دقت و طراحی برنامــه ویژه برای 

سوادآموزی نیاز دارند.
او دربــاره محاســبه آمار بی ســوادی 
اتباع با شــهروندان ایرانی توضیح داد: در 
سرشــماری ســال ۱۳۹۵ مرکز آمار اعلام 
کرد که در گروه ســنی ۱۰ تا ۴۹ســاله، دو 
میلیــون و ۳۰۰ هــزار نفــر ایرانی خالص 
بی سواد هســتند و ۴۰۰ هزار نفر هم اتباع 

بی سواد داریم.
معاون توســعه مدیریت و پشــتیبانی 
سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه 
اتبــاع به دو گروه رســمی و غیر رســمی 
تقســیم می شــوند، یادآور شــد: سازمان 
نهضت ســوادآموزی هر دو گروه را تحت 

پوشش قرار داده است.
جمشــیدی دربــاره شــیوه فعالیــت 
آموزش دهنده ها توضیح داد: کلاس های 
اتبــاع خارجی جــدای از ایرانیــان برگزار 
می شــود و در برخی موارد نیز کلاس های 
اتباع با مشــارکت نهادهــای بین المللی 
یــا کمک کننده های وزارت کشــور برگزار 

می شود.
کلاس هــای  تعــداد  دربــاره  او 
ســوادآموزان ایرانی گفت: جمعیت ۳۱۰ 
هزار نفری که داریم با میانگین حد نصاب 
۱۲ نفر کلاس ها تشــکیل می شود. معاون 
توســعه مدیریت و پشــتیبانی ســازمان 
نهضــت ســوادآموزی دربــاره اقدامات 
انجام شده در مناطقی که بی سواد در آنها 
زیاد است، افزود: دولت برای مناطقی مثل 
سیستان و بلوچســتان برنامه ویژه  طراحی 
کرده که در راستای قانون توسعه متوازن 

موضوع سواد گنجانده شده است.

خبر گزارش خبری

شــرق: چند روز پیش، آنروا، آژانس امداد 
و اقدامات ســازمان ملل متحد برای آوارگان 
فلســطینی در خــاور نزدیک، خبــر داد که از 
آغاز تهاجم اســرائیل تاکنون بیش از ۱۴ هزار و 
۵۰۰ کودک در غزه کشــته شــده اند. به گفته 
این ســازمان، در هر ســاعت یک کودک کشته 
می شود. آنروا گفته کودکانی که زنده مانده اند 

نیز از نظر جسمی و روحی آسیب دیده اند.
چندی پیش، مرکز آموزش اجتماعی برای 
مدیریت بحران در غزه، پژوهشــی با حمایت 
اتحــاد امدادرســانی هالند و اتحــاد کودکان 
جنگ انجام داد که نشــان می دهد ۹۶ درصد 
از کــودکان ایــن منطقــه احســاس می کنند 
مرگ شــان نزدیک اســت. ایــن پژوهش روی 
۵۰۴ کودک انجام شــده است. در گزارش این 

پژوهش آمده اســت که ۴۶ درصد از کودکان به دلیل آســیب های روانی و جســمی که تجربه 
کرده اند، آرزوی مرگ دارند.

هلن پتینســون، مدیر اجرائی اتحاد کودکان جنگ، درباره این پژوهش گفته بود: «این گزارش 
آشــکار می کند کــه غزه یکی از وحشــتناک ترین مکان های جهان برای کودکی اســت». در کنار 
تســطیح بیمارستان ها، مدارس و خانه ها، ردپایی از تخریب های روحی و روانی، زخم هایی را به 
وجود آورده است که دیده نمی شود، اما آثار مخربی بر کودکانی که هیچ مسئولیتی در این جنگ 

ندارند، بر جا گذاشته است».
بر اساس یافته های این پژوهش، تلفات روانی کودکان شدید بود و با سطوح بالایی از استرس 
و علائمی مانند ترس، اضطراب، اختلالات خواب، کابوس های شــبانه، جویدن ناخن، مشکل در 
تمرکز و کناره گیری اجتماعی ظاهر شــد. کودکان شاهد بمباران خانه ها و مدارس خود بوده اند، 
از دســت دادن عزیزان خود را تجربه کرده اند و در حالی که برای امنیت فرار می کنند، آواره یا از 

خانواده های خود جدا شده اند».
گاردین در گزارشی به این پژوهش پرداخته است. حدود ۱٫۹ میلیون فلسطینی در غزه، تقریبا 
۹۰ درصد از کل جمعیت این ســرزمین، چندین بار آواره شــده اند. نیمــی از این تعداد کودکانی 
هســتند که خانه خود را از دســت داده و مجبور به ترک محله خود شده اند. بیش از ۶۰ درصد 
از کودکان مورد بررســی، گزارش کرده اند که در طول جنگ وقایعی آسیب زا را تجربه کرده اند و 

برخی در معرض حوادث آسیب زای متعددی قرار گرفته اند.
گاردین نوشــته تخمین زده می شود  ۱۷ هزار کودک در غزه بدون همراه و جدا از والدین خود 

هستند؛ اگرچه این مطالعه اشاره می کند که تعداد واقعی ممکن است بسیار بیشتر باشد.
ایــن گزارش هشــدار می دهد جدایی از خانــواده، این کودکان را در معرض خطر اســتثمار، 
سوء اســتفاده و  نقض جدی سایر حقوق شان قرار می دهد . در نتیجه  قرار گرفتن در معرض چنین 
آســیب هایی، کودکان با رنج هایی روبه رو می شوند که ممکن است آثارش مدت ها پس از پایان 
جنگ ادامه داشته باشد و زندگی روزمره آنها را عمیقا تحت تأثیر قرار دهد. واکنش های آسیب زا 
می توانند به روش های مختلفی از جمله پریشــانی عاطفی مــداوم، اضطراب، تغییرات رفتاری، 
مشــکلات در روابط، پســرفت، کابوس های شبانه، اختلالات خواب، مشــکلات خوردن و علائم 

فیزیکی مانند درد ظاهر شوند.
بر اســاس داده های این گزارش، تقریبا همه کودکان (۹۶ درصد) احســاس می کردند مرگ 
آنها قریب الوقوع اســت و ۴۹ درصد واقعا آرزوی مرگ داشتند؛ احساسی که در بین پسران (۷۲ 

درصد) بسیار بیشتر از دختران (۲۶ درصد) بود.

کودکان غزه از  سرما یخ می زنند
به تازگی فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی (آنروا) نیز اعلام کرده است  به دلیل سرما و نداشتن پناهگاه، کودکان غزه تا حد مرگ 

از سرما یخ می زنند.
یکی از ســاکنان غزه می گوید: «ما در اینجا میان مرگ و زندگی ســرگردانیم. کودکان مان اگر 
از موشــک های اشغالگران اسرائیلی کشته نشــوند، از سرما خواهند مرد. اینجا سرما و یخ زدگی 
همان قدر بی رحم است که رژیم صهیونیستی » . دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در غزه اعلام 
کرده  «۸۱ درصد از آوارگان به دلیل فرســودگی چادرهایشان و سرمای شدید، در شرایط  غیرقابل 
تحمل زندگی می کنند. در چند روز گذشــته، پنج کودک به دلیل ســرمای شــدید جان خود را از 

دست داده اند».

شلیک به سر  و سینه
نیویورک تایمز در گزارشــی با ۶۵ نفر از پزشــکان و نیروهای درمانی که به صورت داوطلبانه 
به غزه رفته اند، گفت وگو کرده اســت. در این گزارش آمده که ۴۴ نفر از این پزشــکان گفته اند  در 

طول مدت خدمت خود در غزه، شاهد اصابت 
گلوله به ســر و ســینه کودکان زیر ۱۳ ســال 
بوده اند. دکتر  محمد رســول ابو نوار  می گوید: 
«یک شــب در بخــش اورژانس، طــی چهار 
ساعت، شش کودک پنج تا ۱۲ ساله را دیدم که 

همگی یک گلوله در جمجمه داشتند».
دکتر  مــارک پرلماتر   می گوید چند کودک را 
دیده که با گلوله های جنگی به ســر و ســینه 
آنها شــلیک شــده بود. دکتر  عرفان گالاریا  نیز 
می گوید چهار یا پنج کودک پنج تا هشت ساله 
را مشاهده کرده است که همگی از ناحیه سر، 
هــدف اصابت یک گلوله قــرار گرفته بودند و 

جان باختند.
پزشــک دیگــری در توصیــف جنایــات 
صهیونیســت ها می گوید: رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده بود در حال عقب نشــینی از منطقه خان یونس اســت، ازاین رو یک پدر فلســطینی 
به همراه دو فرزند ســه و پنج ســاله خود به ویرانه های خانه شــان می روند تا وسایل سالم را 
خارج کنند. اما در همین نقطه کودکان هدف اصابت گلوله تک تیراندازهای صهیونیســت قرار 
می گیرند. همچنین ۶۳ نفر از پزشــکانی که بــا نیویورک تایمز مصاحبه کرده اند، گفته اند که  در 
بیمــاران خود در غزه، در نیروهای فلســطینی عضو کادر درمان و در مردم عادی شــاهد آثار 

سوءتغذیه بوده اند.
از سوی دیگر، آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی در خاور 
نزدیک (آنروا) گزارش داده  ۶۲۵ هزار کودک در غزه که تحت حملات اسرائیل است، به مدت هشت 
ماه از تحصیل محروم شده اند. در اطلاعیه ای که آنروا در ایکس (توییتر سابق) منتشر کرده، آمده 
است: بیش از ۶۲۵ هزار کودک غزه ای بیش از هشت ماه است که نمی توانند به مدرسه بروند و 
۳۰۰ هزار نفر از آنها دانش آموزان تحت حمایت آنروا بوده اند. این در حالی  است که ارتش اسرائیل 
به مدارســی که غیرنظامیان فلســطینی ای که از حملات فرار می کنند در آنجا پناه گرفته اند  نیز 

حمله می کند.
یونیســف می گوید طبق برآوردهای وزارت بهداشت فلســطین، حداقل ۱۴هزار کودک کشته 
شــده اند. هزاران نفر دیگر مجروح شــده اند. فضاهای امنی وجود نــدارد. همه کودکان غزه در 

معرض تجربیات آسیب زا از جنگ قرار گرفته اند که عواقب آن تا آخر عمر باقی خواهد ماند.
روزالیا بولن، متخصص ارتباطات یونیســف، به تازگی در یادداشتی نوشته است: غزه باید یکی 
از دلخراش ترین مکان های روی زمین برای انسان دوســتان باشد. هر تلاش کوچکی برای نجات 
جان یک کودک، با ویرانی شــدید از بین می رود. بیش از ۱۴ ماه اســت که کودکان در لبه تیز این 
کابــوس بوده اند و طبق گزارش ها بیش از ۱۴هزار و ۵۰۰ کودک کشــته شــده  و هزاران نفر دیگر 

زخمی شده اند.
او نوشته است: «هفته گذشته با سعد پنج ساله ملاقات کردم. او در یک بمباران بینایی خود را 
از دست داد و از ناحیه سر مجروح  و دچار سوختگی شد. هنگامی که او را در این هفته ملاقات 
کردم،  به من گفت: قبل از من چشمانم به بهشت رفت. همین طورکه داشتیم صحبت می کردیم، 

یک هواپیما بالای سرش پرواز کرد، جیغ زد و مادرش را چنگ زد».
او همچنین نوشــته است: «تابستان امسال با یک پسربچه ملاقات کردیم. او هفت ماهه بود؛ 
معجزه مادرش پس از سال ها تلاش برای باردار شدن. او در هفت ماهگی فقط ۲٫۷ کیلوگرم وزن 
داشت. ۱۱ روز پیش، بدن شکننده او پس از دریافت نکردن غذای مغذی کافی از بین رفت. او در 
جنگ به دنیا آمد و بدون اینکه فرصتی برای زندگی در صلح به او داده شود، این دنیا را ترک کرد. 

حتی نمی توانم عمق رنج والدین او را تصور کنم. رنج فقط جسمی نیست، روانی هم هست».

وضعیت  چالش برانگیز  امدادرسانی
مرکز اطلاع رســانی فلسطین می گوید از آغاز حمله هفتم اکتبر تاکنون بیش از چهار هزار نفر 

در غزه شهید و مفقود، ۱۲ هزار نفر زخمی و هزارو ۷۵۰ نفر بازداشت شده اند.
بر اســاس گزارش آنروا، دسترســی کمک ها به ویژه به شــمال غزه چالش برانگیز است. بین 
۶۵ هزار تا ۷۵ هزار نفر بدون دسترســی به نیاز های ضروری مانند غذا، آب، برق یا مراقبت های 
بهداشــتی قابل اعتماد به ســر می برند. در این گزارش آمده اســت: عملیات نظامی شــدید در 
بحبوحــه کمبــود تقریبا کامــل کمک های بشردوســتانه در ایــن منطقه ادامــه دارد. برخی از 
بخش های شــمال غزه به  مدت ۶۰ روز در محاصره شدید قرار داشته اند. بالاکریشنان راجاگوپال، 
کارشناس حقوق در دانشگاه  MIT و گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره حق مسکن  گفت که رژیم 
صهیونیســتی مسئولیت همه این نقض های فاحش قوانین بین المللی را بر عهده دارد. تحمیل 
محاصره، ممانعت از هرگونه دسترســی به غذا، آب، دارو و ســرپناه، همگی با هدف وادار کردن 
مردم به ترک منطقه و پاک ســازی قومی بوده و بر اساس قوانین بین المللی جرمی بزرگ است. 

این هم جنایت جنگی است و هم جنایت علیه بشریت .

ماجرای ۳۰ هزار پزشک عمومی 
که طبابت نمی کنند

ایســنا: رئیس  کل ســازمان نظام پزشــکی با اشــاره به حــدود ۳۰ هزار 
دانش آموخته پزشــکی کــه در عرصه طبابت فعالیت نمی کنند و ســهم 
تعرفه هــای غیرمنطقی در این زمینه، بر لزوم محاســبه قیمــت واقعی خدمات 
پزشکی تأکید کرد و در عین حال از سازمان برنامه و بودجه خواست میزان تعرفه 

حداقلی مصوب شورای عالی بیمه برای ۱۴۰۴ را به تصویب برساند.
محمــد رئیس زاده درباره آخرین وضعیت تعرفه های پزشــکی ۱۴۰۴ با بیان اینکه 
تعرفه های پزشکی در شورای عالی به تصویب رسیده و به سازمان برنامه و بودجه 
ارســال شده  اســت، گفت: امیدواریم تعرفه های مصوب شــورای عالی بیمه که 
به صورت حداقلی اســت، بدون هیچ گونه تغییری در ســازمان برنامه و بودجه به 
تصویب برسد و مانند سال های گذشته با تصمیم های غیرکارشناسانه، دستخوش 
تغییرات نشود. وی با تأکید بر اینکه افزایش تعرفه های پزشکی به معنای افزایش 
درآمد پزشکان نیست و بخش اندکی از افزایش تعرفه ها مشمول ویزیت می شود، 
گفت: اگر تعرفه ها به شکل واقعی نباشد، به افزایش پرداخت از جیب مردم منجر 
می شود و بنابراین در چنین شرایطی خطر افزایش پرداخت های غیرمتعارف وجود 
دارد. این در حالی  اســت که تعرفه های پزشــکی در سال های اخیر به طور واقعی 
افزایش نیافته اســت؛ برای مثال، متوســط نرخ تورم در سال های اخیر حدود ۳۵ 
درصــد بوده؛ در حالی که نرخ تعرفه های پزشــکی به این میــزان افزایش نیافته و 

میزان تعرفه های پزشکی حدود یک هفتم دستمزد کارگران افزایش یافته است.
رئیس  کل ســازمان نظام پزشکی با اشــاره به وضعیت تعرفه ها و تعداد پزشکان 
خارج از چرخه خدمت  اظهار کرد: بررسی ها بیانگر این است حدود ۳۰ هزار نفر در 
رشته پزشکی عمومی فارغ التحصیل شده اند، اما در حوزه طبابت فعالیت نمی کنند. 
من بر این باور هستم که تعرفه های پزشکی در این موضوع نقش دارد؛ چرا که یک 
پزشک با ویزیت ۱۲۰ هزار تومانی نمی تواند هزینه های جاری مطب را مدیریت کند. 
وضعیت تعرفه ها نیز سبب خالی ماندن صندلی های رشته های تخصصی شده و 
این در حالی اســت که حدود ۶۰ هزار پزشــک عمومی در کشور حضور دارند که 
می توانند در رشــته های تخصصی تحصیل کنند. رئیس زاده ادامه داد: بررسی ها 
بیانگر این اســت که دوهزارو  ۶۹ ظرفیت از مجموع پنج هزار و ۴۰۰ ظرفیت آزمون 
دســتیاری تخصصی سال جاری خالی مانده که اغلب برای رشته های «کودکان»، 
«بیهوشی» و «طب اورژانس» است که جزء رشته های ضروری به حساب می آیند. 
ظرفیت خالی رشــته های تخصصی به دلیل وضعیت نرخ تعرفه های پزشــکی 
اســت. وی با بیان اینکه در چنین شــرایطی برخی ها افزایش ظرفیت را راهکاری 
برای رفع کمبود پزشک در نظر گرفته اند، گفت: افزایش ظرفیت پذیرش رشته های 
پزشــکی، به رفع کمبود پزشک کمک نمی کند و حل کمبود پزشک در گرو افزایش 
تعرفه های پزشکی است. افزایش ظرفیت شــاید راهکاری برای افزایش ظرفیت 

پزشکان طرحی باشد، اما به حل کمبود پزشک کمک نمی کند.
رئیــس زاده افزود: باز هم تأکید می کنم که حدود ۳۰ هزار نفر در رشــته پزشــکی 
دانش آموخته شــده اند، اما در عرصه طبابت فعالیت نمی کنند. برخی مشاغل در 
 سال میزان تعرفه های خود را با توجه به نرخ تورم افزایش می دهند، اما به جامعه 
پزشــکی گفته می شــود که با نرخ تعرفه های ثابت به ارائه خدمت بپردازند. لازم 
اســت وزارت بهداشت یا سایر مجموعه های مرتبط نســبت به محاسبه خدمات 
براســاس قیمت تمام شــده اقدام کنند تا از بروز هرگونه اختلال در ارائه خدمات 

پزشکی جلوگیری شود.
رئیس  کل ســازمان نظام پزشــکی درباره تعرفه های پزشــکی گفت: تعرفه های 
پزشــکی شامل موارد مختلفی می شــود. برای مثال، مراکز درمانی از لبنیات برای 
غذای بیماران استفاده می کنند و این در حالی است که قیمت لبنیات در طول سال 
چندین برابر افزایش می یابد، اما نرخ تعرفه برای مراکز درمانی ثابت است. سازمان 
نظام پزشکی بر این باور است که نرخ تعرفه های مراکز غیردولتی بر اساس قیمت 

تمام شده محاسبه شود.
رئیس زاده با اشــاره به اظهاراتی درباره احتمال حذف ارز ترجیحی برای تجهیزات 
پزشکی از جمله تجهیزات آزمایشگاهی توضیح داد: اگر تصمیمی بر این است که 
ارز ترجیحی از تجهیزات آزمایشــگاهی حذف شود، این موضوع روی تعرفه ها در 
نظر گرفته شــود. نقش حذف ارز ترجیحی باید در نظر گرفته شــود و تعرفه ها بر 
مبنای آن محاسبه شود تا از مشکلاتی که برای طرح دارویار به وجود آمد در حوزه 

تجهیزات آزمایشگاهی جلوگیری کنیم.
رئیس کل ســازمان نظام پزشکی گفت: من از سازمان برنامه و بودجه می خواهم 
که مانند سال های گذشته عمل نکند و میزان تعرفه حداقلی شورای عالی بیمه را 
کاهش ندهد. سازمان برنامه و بودجه با نظرات غیرکارشناسانه خود در سال های 
گذشته ســبب کاهش تعرفه های مصوب شورای عالی بیمه می شد. اگر تعرفه ها 
به شکل واقعی نباشد، خطر افزایش میزان مهاجرت شغلی و همچنین مهاجرت 

جغرافیایی پزشکان وجود دارد.

سازمان ملل می گوید هر  روز یک کودک در غزه کشته می شود و آنها  از سرما  یخ می زنند

کودکان در غزه آرزوی مرگ می کنند
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